
 
里親希望者さま選考 「里親ご応募フォーム」にてご応募ください 

マッチング 当方にて基本的に外で行います （30～60 分程度） 

 [保護犬とマッチング] 

  ・犬との相性チェック 

  ・お散歩チェックなど 

 [スタッフと面談] 

  ・犬の情報 

  ・飼い方についてなど 

※マッチング後、希望者さまと当方それぞれがトライアルについて 

 改めて検討し、双方合意となればトライアルへと進みます。 

 仮譲渡契約書を交わし、日程の調整をします。 

 トライアル開始 ご自宅へ伺います （約 2週間） 

  ・犬を飼育できる環境を整えて下さい 

   犬のハウスとカラーリードは貸出します 

   その他のものはご用意下さい 

  ・生活環境を拝見します 

※トライアル開始をもって里親第一候補となります 

トライアル終了 正式譲渡  再度ご自宅へ伺います  

  ・双方合意であれば譲渡契約を交わし、正式譲渡となります 

  ・1 時間程度の里親様引き継ぎレッスンを受講いただきます 

※犬の状態によっては譲渡をお断りする場合がございます 

正式譲渡後の報告  

行政、日本獣医師会の手続き＆当方へご報告いただきます 

  ・1 か月以内の畜犬登録と登録番号 

  ・マイクロチップ登録 登録完了通知ハガキのコピーまたは写真   

  ・犬の様子（写真と近況）譲渡後1、3、6 か月の 3回 

マッチング（お見合い）日時を決めます 

 

トライアル途中経過報告（1 週間後） 

 

 


